
Contacto

Teléfono 987592071
Fax 987592071
Correo Electrónico secretario@aytocarrocera.es

Dirección Postal

Pz. Mayor, 2
(24123) Carrocera España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2018
a las 14:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Carrocera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytocarrocera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e23tUWnrqJHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación y supresión de barreras arquitectónicas en edificio consistorial

Valor estimado del contrato 90.022,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.927,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.022,83 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.
45313100 - Instalación de ascensores.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de Obras Adecuación y supresión de barreras
arquitectónicas en el edificio consistorial, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a: VALDENUCIELLO S.L. por el importe de 84.612,45 euros y
17.768,61 euros de IVA y un importe total de 102.381,06€.
SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que haya sido
seleccionada la oferta presentada por el citado adjudicatario con preferencia a las
presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las
siguientes:
Licitador Oferta económica (sin IVA) Total Puntuación criterios automáticos
VALDENUCIELLO S.L. 84.612,45 100,00
LOALPEZ S.L. 86.400,00 97,93
No habiéndose declarado excluido ningún licitador.

Acta de Resolución

http://www.aytocarrocera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e23tUWnrqJHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE CARROCERA

Dirección Postal

PZ. MAYOR, 2
(24123) CARROCERA España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2018 a las 12:30 horas
Apertura oferta sobre B

Precio de la oferta más baja 84.612,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.400 EUR.

Ofertas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VALDENUCIELLO S.L.
NIF B24503245

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.612,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.381,06 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que haya sido
seleccionada la oferta presentada por el citado adjudicatario con preferencia a las
presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las
siguientes la mejor oferta económica.
Licitador Oferta económica (sin IVA) Total Puntuación criterios automáticos
VALDENUCIELLO S.L. 84.612,45 100,00
LOALPEZ S.L. 86.400,00 97,93
No habiéndose declarado excluido ningún licitador.
Fecha del Acuerdo 13/12/2018
Plazo de Formalización Del 14/12/2018 al 10/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2018 a las 10:07

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Adecuación y supresión de barreras arquitectónicas en edificio consistorial

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1f8daa4-1135-44bb-9407-353bc0551992


Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=futQVNI0%2Fl2iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003492904 |  2018-584975 | jue, 13 dic 2018 14:51:17:973 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112616381211080324000070364623559653011 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=futQVNI0%2Fl2iEJrVRqloyA%3D%3D

